
令和２年３月３日
保護者各位

磐梯町立磐梯中学校長 青柳 茂宏

新型コロナウィルス感染症拡大防止に伴う対応についてのお願い

新型コロナウィルス感染症拡大防止のための臨時休校につきましては、保護者の皆様のご理解
をいただき、深く感謝申し上げます。
さて、臨時休校中の対応につきましては、下記の通り進めて参ります。生徒の健康安全を第一

とし、長期の休業に適切に対応して参りますので、よろしくご協力をお願い申し上げます。

記

１ 学校行事について
⑴ 卒業式（３月１３日）
・出席者の限定、時間短縮等の対応により実施いたします。
・出席者は卒業生、保護者、来賓、教員といたします。在校生は休業日となります。

⑵ １，２年生保護者会
・保護者会は行いません。会計決算につきましては、４月の保護者会で報告いたします。
・「春休みの過ごし方」は３月３日に配布いたします。

⑶ 修了式（通知表・修了証書）
・修了式は行わず１・２年生には通知表・修了証書を家庭訪問で配付する予定です。（３／２３～）
・３年生は通知表を家庭訪問しながら配付します。（３／９～３／１２）

⑷ 離任式
・離任式は行わず、「転退職員のお知らせ」につきましては、後日ご連絡いたします。

⑸ 入学式・始業式
・後日連絡をいたします。現在、４月６日予定です。

２ 配布物について
⑴ 給食費の返金
・３年生への給食費の返金は３月１３日の予定です。
・１・２年生へは３月１６日以降に家庭訪問をしながら返金する予定です。

⑵ その他
・裏面の配布物一覧をご覧下さい。

３ 家庭生活・家庭訪問等について
⑴ 学習面
・生徒は学校から配付された学習課題を中心に家庭学習を行います。
・「臨時休業・春休み生活･学習記録表」を活用しながら、毎日の積み重ねを大切に学習が進
められるようご支援願います。

⑵ 生活面
・土･日を含めて、しばらくの間、生徒は人の集まる場所や友人宅等への外出を避け、基本的
に自宅で過ごし、不要不急の外出は控えるようにご指導願います。

・休業中に生活リズムが崩れ、ＳＮＳやオンラインゲーム等にのめり込まないよう、ご家庭
で「ばんだいっこのルール」等の確認をお願いいたします。

⑶ 家庭訪問等
・教職員は１３:００～１６：００の時間帯に、家庭訪問や電話連絡にて、学習支援や健康面
の確認を行います。

４ その他
⑴ ３月２４日以降（休校期間終了後）の対応については、後日改めてご連絡いたします。
⑵ 今後決定される事項や最新の情報により、新たな連絡が必要になった場合は、３９メール
又は電話連絡等でお知らせいたします。

⑶ 生徒の発熱、体調不良を含め、何かございましたら中学校までご連絡下さい。

【事務担当 磐梯中学校教頭 田代 茂 ７３－３１１６】



配布物等一覧

３／２（月）

１・２年生 ３年生

・結核健診問診票 ・健康カード
・脊柱側わん症・運動器に係る保健調査票 ・自分手帳
（ご家庭で記入をお願いします。 （自分手帳は高校で使用します。
家庭訪問時に回収いたします。） 保管をお願いします。）

３／３（火）

１・２年生 ３年生

・臨時休校期間のすごし方 ・上履き持ち帰り（前期受検者）
（春休みのすごし方）

・学習課題一覧 宿題
・臨時休業・春休み生活・学習記録表
（毎日記録して、新学期に提出になります）
・授業の作品･学習用具・上履き等持ち帰り

３／１３（金）

１・２年生 ３年生

・卒業記念品
・給食費の返金
・ＰＴＡ広報
（前期受検者は上履きを忘れないように。）

３／２３（月）以降の配布物（家庭訪問で配付）

１・２年生 ３年生

・通知表 修了証書
・ＰＴＡ広報
・給食費の返金


